Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 514. Symmachi Pap. Annus 16. Anastasii Imp. 24.
Theodorici Reg. 22.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

IESV CHRISTI
Annus 514.SYMMACHI PAP. ANASTASI IMP. 24.
Annus 516. THEODORICI REG. 22.

DECIMVS QVARTVS supra quingeniesimum Christi annus Consulatu M. Aurelii Cassiodori Senatoris V. C. apertus & clauditus ab aliis collega: per amplissima quidem dignitatum subcellula peruenit hic usque ad saeculum Consulatus: Etenim primum omnium Comitium ut serum priuatum, inde facram ligationem est insignitus; insuper Praefectus prouiniarum Siciliae viri, qui, Brutiorum atque Lucaniae potitus, Patricius postea subline suggestum concedit: Palatina quoque Queritur munere functus, cœrit in Magistrorum Officiorum; aut que etiam sublimatus Praefectus Protori, ac denique summi honoris verticem hoc anno attigit Consulatum. Et huius munerum ab eo perfundorum mentio in ipsius Vaniagram prefatione, atque in epistola ad Senatum¹, quæ nobilitas Cassiodori familiæ, emeritaque honorum pendit declarantur, ut Cassiodori aui & Heliodori, non in orbe tantum Oceido, sed etiam Orientali: nam ipsu[m] ait in viba Imperiorum Constantinopolis Praefecturam Joannem sub genitili sibi Zenone, cum Theodorus ipse postea Italiam Rex ibidem moraretur. Haec ad decorum purpur Consulatus Cassiodori dicta sunt: sed quomodo iprestis his ginnibus, factus celestis curia candidatus abdicatione facilius erat illustrior suo loco dicimus.

At si quis adhuc querat, cur nullum pepere Oriens hoc anno Consuli Cassiodoro collegam? Tribuitur enim modi Consulatus sterilitas ciuilibus motibus causa fœta die terè abortis, sepere recipit, & iterum pullulantibus; nūquam euulsi, ho cœtiam anno ob Vitalianum recudecetibus. Ex quibus etiam conflatis turbis accedit, quod licet à Joanne Episcopo Hierosolymitano accepit Imperator offensus, cum quem putans per se ueracutum hæreticum, Ecclesiæ confessori voluit subrogati, cum postea accerrimum adulteriarium expertus esset, minimè tamen in eum vlciscivaluit, cum bellissime tumultibus fuerit reuocatus, vt Cyrillus affirmat. Accedit plane, iusto Dei iudicio compenitato certamine, vt dum idem Catholiticam Anastasius imperatoria exagitare potestet, ipse laceperetur à potentiissimo Imperio perdulue: sed quodammodo id factum sit, paulò inferius dictum fumus.

Modò autem quid Rome contigerit, dicamus, ipso anno Consule Cassiodoro, qui ait: *Meiam Conale, invitorum laude temporum illo quiruit Theodosium ad natum cetero, vel populo, Romana Ecclesia rediit opere concordia.* Hec idcirco Cassiodorus, quantum hoc atro obitu Symmachi, in electione noui Pontificis amba: in unum conuenire patet. Itaque iam sublato interiacente eos diuidiente pariete, con cordia restituta, Romana Ecclesia diu expeditam consecuta est pacem.

Ante autem quam Symmachus moreretur, hoc anno mensie Iunio idem Pontifex ad Cesariam Episcopum Arelatenensem has literas dedisse repperit:

Dilectissimo fratri Cesario Symmachu,

Qui veneranda Patrum statuta custodie, amicum se Absoleto religionis ostendit: & qui prouiderit, ut locum excessibus non relinquit, demonstrat se de bono gratia cogitare. Rationabile est, ut sancta Arelatenensis Ecclesia proprii privilegiis præfueratur: & quod reverentias preficit, & Patrum autoritas roborans, nouam non debet restare præsumptio. Sic tamen, præclararum Ecclesiarum prærogative temporibus acquisita non intendit: quia nec potest ex parte firmum esse, quod generalitatè tangit inuictam. Manentibus sequentibus, que Patrum constituta singulis Ecclesijs concuerant, devenimus, ut circa haec, que in Galia prouincia causa religionis emisererunt, solertia sua fraternalitate inniglet. Et si ratio posposcerit præsentiam acedendum, seruari consuetudine, vnusquisque tua dilectionis ad-

monitus auctoritate conuenientat: & si Dei auctorito contrae similitudinem amissione potuerit, ipsa hos meritos applicemus: alioquin ex fons negotiorum qualitas ad idem Apofolicam, referente, perueniat: Vicinus in ordine suo per actum, unde intimius boni atque fisi blatauit, locum inuenire non posse. Igitur quemadmodum supra diximus per singulari Ecclesiæ beneficia, que sunt discutenda, seretur. Et si tam Ecclesia Aquenja Antipæ, vel aliud quilibet Metropolitano Pontifici uera canonum desuptionem vocare ob temperate molerit, poterit subdenda: se quod non optamus. Ecclesiæ discipline. Et in hac parte magnopere te volumus esse sollicitum ut si quod a Gallicana regione Ecclesiæ offici ordinarius artij officij ad nos venire compulsa fuerit, cum fraternitas tua notitia nec peregrinatione agisset: ut nec bonos eius per ignorantiam aliquam contumeliam patuerit, & antiquitate deputatis, a nobis animo scero in communicatione gratiam posse admitti. Dominus te mollemente consolat, frater charis mea. Dat. III. id Ian. Senatori V. C. Cons. Hec quidem omnia cum ab aliis antiquis concessa, cum à Symmacho confirmata privilegia Ecclesiæ Arelatenens, habes eadem repetita à S. Gregorio Papâ in epistola ad Virgilium Arelateniem Episcopum, & ad Episcopos Galliarum. Porro Symmachiliter tenet hic, qui sequitur, inhydrobar in codice scriptorib[us] illis:

Ecclesiæ discipline.

Quoniam in omnibus Ecclesiæ Pontificib[us] que in toto Orbe diffusa sunt, Apofolica sedis sibi nec vendicat principatum, & syndicibus decretis fermoribus praecellit auctoritas, tantum ne possit iuri sue præfusione diuina a se conceleb[us] debent inuocari & servari. Quarenus Ardeatensis Ecclesia frater præfuerit privilegiis suis, que nunc per Antistitem Cesariam jerico sue petitione infinitas; & quanto baderat habuit potestatam, res[ta] nunc depositus auctoritatis formari; & quod reverentia fides quandam perenni sancti ne cuiuslibet precepti, & pragmatice specialiter decreta sunt confirmata, beatitudini vestre precepit: sicut etiam rite conformet auctoritas. Aquenj, grām ciuitatis Episcopum sanctitatis vestra maneri precepit confirmata, ut dicitur à Metropolitano Antipæ Ecclesia Arelatenensi ad synodale Consilium suæ ecclesie, vel aliquo questione causa cum singulis religio divina necessitatem, mox venire fruſteretur: quatenus ea, quelongeum ad illis prætorum sanxit auctoritas, non Praefab[us] presenti futuraz, etiam in uita servinatur. Dat. ad Egidio Abbottem & Quem autem Egidium Abbottem obtinuisse libellum pro Ecclesia Arelatenensi, illam purum Egidium, quem sanctitate insigne sub Cesario Arelatenensi Episcopo claruisse, eius Acta declarant.

Hoc itaque anno, decimoquarto Kalendas Augusti p[ro]p[ter]e fanæ eiusdem Papa Symmachus moriuit, cum fecisset annos quindecim & mentes octo, minus diebus quatuor, multos labores & eternas paullus tum cum schismatisca sepe lepisis eidem negotio facebantibus, tum ab hereticis, prop[ri]is Anastasio Augusto pugnante; sic; peractus una cum afflictione ubi vita, mercede illam à Deo accepit atque coronam, quâ dota sunt sancti in Confessione Præfules Dei Ecclestiam Catholicam illasam ad existantibus eam fluctibus conservantes; in epius memoriā acta dies adscripta, annis singulis publico preconio iteratur.

De eo autem, præter illa operaria receperita, haec ab Anastasio accepit de his, que spectant ad cultum & orgatum rerum diuinaru[m] in erigendis basilicis, tum etiam in eisdem extortu[m] suis: His (inquit) fecit basilicam S. Andrea Apostoli apud B. Petrum, obiecti Ciborum ex argento, & Confessionem penitentem libri centum viginti: Arcu argenteo tres penitentes singulos libras exaginata: Oratorium sancti Thomae Apóstoli ex argento penitentem libras CCC. & Confessionem penitentem libras viginti: Arcu argenteum penitentem libras sexdecim: Confessionem sancti Cästiani, & SS. Petri & Iliacim ex argento penitentem libras viginti: Arcu argenteum penitentem libras duodecim: Oratorium sancti Apollinaris ex argento, & Confessionem cum arcu penitentem libras triginta & vias: Oratorium sancti Sofii ex argento, & confessionem penitentem libras viginti: Item ad fontem basilicae battei Petri Apostoli Oratorium sancti Crucis ex argento Confessionem, & Crocem ex auro cum gemmis, vbi natus est lignum dominicum; ipsa Croz aurea penitentem libras decem: Fecit autem Oratorium sancti Iohanni Euangeliste & sancti Iohanni Baptiste, infra quorum Confessiones fecit arcem argenteam